Dimensiones
Material base
10X60/10-30 10X95/45-65 → 10X235/195-205
Hormigón  (C15/20)
NRd 0,10 0,30
Nrec 0,07 0,21
Hormigón  (C20/25 a C50/60)
NRd 0,15 0,375

tornillo
Código
Diámetro
cabeza
50
Diámetro
cabeza
60
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
hef tfix hO dO L
10X60/10-30
30
10-30
50 10
60 057599 -
10X95/45-65 45-65 95 - 057611
10X115/75-85 75-85 115 - 060001
10X135/95-105 95-105 135 - 057630
10X155/115-125 115-125 155 - 057640
10X175/135-145 135-145 175 - 057650
10X195/155-165 155-165 195 - 057651
10X215/175-185 175-185 215 - 057652
10X235/195-205 195-205 235 - 057653
TRACCIÓN
TRACCIÓN
Resistencia de diseño (NRd) y carga recomendada (Nrec) para
un anclaje sin influencia de bordes ni de distancias en kN